
2014 metai SPALIS 
 

              ATEITIS 
Plumpa, Petras 
      Tamsioji Pasaulio pusė / Petras Plumpa. - Portr. // Ateitis. - ISSN 1392-9518. - 2014, Nr. 8, p. 14-20. 
      Kraštietis apie tamsiąsias dvasines jėgas ir jų poveikį žmogui. 
 
               XXI AMŽIUS 
Buzėnas, Liudas 
      Dviguba sakralinė šventė: Salos / Liudas Buzėnas. - Iliustr. // XXI amžius. - 2014, spal. 3, p. 17. 
      Apie Salų Šv. Kryžiaus bažnyčioje vykusius atlaidus ir Panevėžio vyskupijos Gyvojo Rožinio draugijos narių 
susitikimą. 
 
Bagdonas, Vytautas 
      Rokiškėnai literatai susibūrė svetur / Vytautas Bagdonas. - Iliustr. // XXI amžius. - 2014, spal. 10, p. 6. 
      Apie Svėdasų krašto (Vaižganto) muziejuje vykusį R. Kiselytės vadovaujamo Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos 
Rokiškio skyriaus renginį, kurio metu buvo pristatyta D. Mažeikienės poezijos knyga, vyko kūrybos skaitymai. 
 
Uldukytė-Ramanauskienė, Aldona 
      Vėl susirinko norkūniečiai / Aldona Uldukytė-Ramanauskienė. - Iliustr. // XXI amžius. - 2014, spal. 10, priedas 
"Abipus Nemuno", p. 2. 
      Apie Norkūnuose (Rokiškio r.) įvykusį jau penktąjį kraštiečių susitikimą, kurio priežastimi tapo norkūniečio A. 
Lašo knygos "Norkūnų kaimo nueitas kelias" pasirodymas. 
 
               KAIMO LAIKRAŠTIS  
Skirkevičienė, Daiva 
      Prigiję Paliepio žemėje / Daiva Skirkevičienė // Kaimo laikraštis. - ISSN 2029-1248. - 2014, spal. 4-10 (Nr. 40), p. 
10. 
      Apie Mindaugo ir Kristinos Petkevičių mišrų ekologinį ūkį (Rokiškio r.), skoningai puoselėjamą sodybą. 
 
               KRANTAI 
Sventickas, Valentinas 
      Vidinė recenzija kaip sistemos ląstelė / Valentinas Sventickas; *su Vaidoto Daunio vidine recenzija R. Granausko 
knygai "Baltas vainikas juodam garvežiui"+. - Portr. - Santr. angl. // Krantai. - ISSN 0235-6384. - 2014, Nr. 1, p. 14-
15. 
      Apie vidinės recenzijos fenomeną, įprastą sovietų laikais, kai valstybinės leidyklos skyriaus vadovas privalėdavo 
užsakyti knygos ar straipsnio recenziją 
 
               LIETUVOS RYTAS 
Zilnys, Ramūnas 
      Rokiškėnų užmojį įvertins ir sostinės publika / Ramūnas Zilnys. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 
2014, spal. 24, p. 17. 
      Apie Rokiškio kultūros centro artistų atliekamą miuziklą "Pranašas. Degančios rankos", kurį sukūrė grupės 
"Skylė" lyderis R. Radzevičius ir poetas R. Stankevičius. Lapkričio 6 dieną miuziklas bus parodytas Rusų dramos 
teatre Vilniuje. 
 
Petrauskienė, Virginija 
      Ekskavatorių glemžiasi pelkės akivaras / Virginija Petrauskienė. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 
2014, spal. 29, p. 23. 
      Šalia Skemų socialinės globos namų į akivarą durpyne grimsta ekskavatorius, kol kas gelbėjimo darbai rezultatų 
nedavė. 
 
               LIETUVOS ŽINIOS 
Ramelienė, Raimonda 



      Metai poste: sunki našta pečių neslegia / Raimonda Ramelienė. - Portr. // Lietuvos žinios. - 2014, spal. 4, p. 4. 
      Prieš metus LR Seimo vairą į savo rankas perėmusi kraštietė L. Graužinienė tikina, kad didesnių sunkumų savo 
poste per šiuos metus nepatyrė; pateiktos Seimo narių nuomonės apie Seimo Pirmininkės darbą. 
 
               LOGOS 
Motuzas, Alfonsas 
      Rokiškio Kalvarijų kryžiaus kelio pamaldumo praktikos kilmė: vietos ar iš svetur atkeliavusi tradicija? / Alfonsas 
Motuzas. - Fotoportr., iliustr. - Santr. angl. - Bibliogr.: 46 pavad. // Logos. - ISSN 0868-7692. - 2014, Nr. 78, P. 121-
136. 
 
               MANO ŪKIS 
Šimkevičienė, Dovilė 
      Pieno, mėsos ir grūdų reikės visą laiką / Dovilė Šimkevičienė. - Iliustr. // Mano ūkis. - ISSN 1392-3595. - 2014, 
Nr. 10, p. 54-56. 
      Apie ūkininkų Jurgitos ir Virginijaus Stumbrų mišrų - pieno, mėsinės galvijininkystės ir augalininkystės - ūkį, 
Maineivų kaimas, Rokiškio rajonas. 
 
               MŪSŲ RESPUBLIKA 
Valinskienė, Aida 
      Pusė amžiaus siekiant tobulumo / Aida Valinskienė. - Iliustr. // Mūsų Respublika. - ISSN 2351-5872. - 2014, 
spal. 3 (Nr. 19), priedas "Būkime sveiki", p. 10. 
      Spalio 14 d. sukanka 50 metų, kai 1964 m. Vilniaus širdies chirurgai atliko pirmą širdies operaciją panaudodami 
dirbtinę kraujo apytaką: išsamiau apie Santariškių klinikų Širdies chirurgijos centro atliekamas sudėtingas širdies 
operacijas ir širdies transplantacijas, minimas kraštietis kardiochirurgas, Rokiškio krašto garbės pilietis V. Sirvydis. 
 
               MUZIKOS BARAI 
      Mirė iškilus choro dirigentas ir pedagogas prof. Antanas Jozėnas: *Nekrologas kraštiečiui, Lietuvos muzikos ir 
teatro akademijos profesoriui, Choro dirigavimo katedros vedėjui, Lietuvos dainų švenčių vyriausiam dirigentui bei 
meno vadovui]. - Iliustr. // Muzikos barai. - ISSN 1392-4966. - 2014, Nr. 9/ 10, p. 64. 
 
               PANEVĖŽIO RYTAS 
Rušėnienė, Lina 
      Norėjęs sentikį "sumauti" - gavo atkirtį / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2014, 
spal. 2, p. 2. 
      Apie Rokiškio rajono tarybos posėdžius lankantį ir politiniu gyvenimu besidomintį Rokiškio sentikį A. Veselovą. 
 
Krasauskas, Darius 
      Brakonieriavimas įaugęs į kraują / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2014, 
spal. 4, p. 4. 
      Panevėžio regiono aplinkos apsaugos departamento Rokiškio rajono agentūros pareigūnai Obelių ežere 
pastebėjo tinklus statančius ir traukiančius vyrus, jiems paskirtos piniginės baudos. 
 
Kiburytė, Loreta 
      Po skundų gyvas kriukses skaičiuos ir pareigūnai / Loreta Kiburytė // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2014, 
spal. 7, p. 2. 
Rokiško rajono, kuris patenka į buferinę afrikinio kiaulių maro zoną, ūkininkai turi išskersti kiaules iki š. m. 
gruodžio vidurio. 
 
Kudirkienė, Gailutė 
      Kaimus užliejo, liko tik jų dainos / Gailutė Kudirkienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2014, 
spal. 7, p. 5. 
      Apie Rokiškio rajono Pandėlio krašto dainų rinkėją ir autorę Stefaniją Šaltienę, kurios surinktų dainų rinkinį 
"Dainos nuo Pondėlio" po jos mirties išleido giminaičiai; su prierašu "Du giminaičiai - karininkai" apie iš Valiuliškių 
kaimo kilusius karininkus Bronių ir Juozą Grigus. 



 
Kiburytė, Loreta 
      Valdiški namai paleidžia vien tik paleistuves ir tinginius? / Loreta Kiburytė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 
1392-2386. - 2014, spal. 9, p. 1-2. 
      Rokiškio rajono tarybos posėdyje diskutuota apie šalies valdžios užmojį naikinti vaikų globos namus. 
 
Rušėnienė, Lina 
      Gali traukti ir bendrą, ir skirtingą dainą / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2014, 
spal. 11, p. 7, 9. 
      Apie Rokiškio kultūros centro folkloro ansamblius "Gastautą" ir "Saulalą" ir jų vadovus N. Lungienę ir D. ir E. 
Deksnius. 
 
Rušėnienė, Lina 
      Į atgijusį Salų miestelį traukia vis daugiau turistų / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-
2386. - 2014, spal. 14, p. 3. 
      Pasinaudojus Europos Sąjungos struktūrinių fondų parama sutvarkyta Rokiškio rajono Salų miestelio poilsio 
zona. 
 
Čepelytė, Audrė 
      Rinkimų karštinė prasidėjo vėsioje šventėje / Audrė Čepelytė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2014, spal. 16, p. 3-4. 
      Rokiškio rajono Kamajų miestelyje vyko tradicinė šventė "Kuc, kuc Kamajuos", kurioje rajono partijos 
reklamavo kandidatus į merus. 
 
Krasauskas, Darius 
      Valdininko karjera - sunkūs įtarimai / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2014, 
spal. 18, p. 1, 4. 
      Specialiųjų tyrimų tarnybos Panevėžio valdybos pareigūnai buvusiam Rokiškio administracijos direktoriui 
A.Jočiui pareiškė įtarimą dėl kyšio priėmimo. 
 
Kiburytė, Loreta 
      Plastikinės gėlės virsta kapinių siaubu / Loreta Kiburytė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2014, 
spal. 25, p. 7, 9. 
      Apie kapinių puošimo dirbtinėmis gėlėmis madą bei senąsias Visų šventųjų ir Vėlinių tradicijas ir papročius 
mintimis dalinasi Panevėžio kraštotyros muziejaus muziejininkė, etnologė V. Vasiliauskaitė bei Rokiškio rajone, 
Obeliuose, gyvenantis dailininkas R. Pupelis. 
 
Kudirkienė, Gailutė 
      Įkvėpimą bekviesdami priviliojo ir bites / Gailutė Kudirkienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2014, spal. 28, p. 6. 
      Apie aktyvią Rokiškio rajono Pandėlio seniūnijos Lailūnų kaimo bendruomenę bei jos pirmininkę Daivą 
Lukošiūnienę. 
 
Krasauskas, Darius 
      Į briedį šovė ūkininkas? / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2014, spal. 28, p. 3. 
      Rokiškio r. Ragučių kaime rastas nušautas briedis, "Vyžūnų" medžiotojų būrelio narys B. Mikšys apie įtarimus, 
prisiminti kiti brakonieriavimo atvejai, rajono policija pradėjo ikiteisminį tyrimą. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
      Nepabūgę varžovų šventė istorinę pergalę / Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2014, spal. 28, p. 7. 
      Lietuvos ledo ritulio čempionate abi rokiškėnų komandos "Rokiškis" ir "Juodupė" laimėjo prieš savo varžovus 
Vilniaus "Oberhaus" ir Elektrėnų "Lokių-Poseidono" ekipas. 
 



Kasinskienė, Violė 
      Žemės aitvarai nešė politikams milijonus / Vijolė Kasinskienė, Limina Kepalaitė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - 
ISSN 1392-2386. - 2014, spal. 30, p. 1, 2, 5. 
      Apie Panevėžio apskrities politikus ir jų deklaruotas pajamas, yra apie Rokiškio politikų turtus ir pajamas. 
 
               TARP KNYGŲ 
Kišūnaitė, Roma 
      Vaikų literatūros atstovai Meksike pasitikti skambiu "Olia!" / Roma Kišūnaitė. - Iliustr. // Tarp knygų. - ISSN 
0868-8826. - 2014, Nr. 10, p. 16-19. 
      Kraštietė bibliotekininkė, dirbanti LNB vaikų literatūros centre, apie Meksike vykusį 34-ąjį Tarptautinės vaikų 
literatūros knygos (IBBY) kongresą. 
 
               TRIMITAS 
Veikšys, A. 
      Šaulio dieną minėjome Rokiškyje ir Juodupėje / A. Veikšys. - Iliustr. // Trimitas. - ISSN 1392-4753. - 2014, Nr. 2, 
p. 24. 
      Lietuvos šaulių sąjungos Alfonso Smetonos šaulių 5-osios rinktinės Rokiškio 9-osios kuopos jaunieji šauliai 
paminėjo atgaivintą Šaulio dieną. 
 
      Pro memoria Feliksas Mažeikis (1917-2014): *Prieškario Lietuvos kariuomenės karys, partizanas, politinis 
kalinys, kraštotyrininkas, visuomenės veikėjas+ / Rokiškio rajono šauliai. - Portr. // Trimitas. - ISSN 1392-4753. - 
2014, Nr. 4, p. 34. 
 
               VAKARO ŽINIOS 
Valinskienė, Aida 
      Ačiū už širdį ir už gyvenimą / Aida Valinskienė; Irmanto Sidarevičiaus nuotr. // Vakaro žinios. - ISSN 1648-7435. 
- 2014, spal. 2, p. 1, 3. 
      Yra ir apie kraštietį, Santariškių klinikų Širdies chirurgijos centro vadovą Vyt. J. Sirvydį. 
 
               VEIDAS 
Rudokas, Jonas 
      Kaip sugrįžo mūsų sostinė / Jonas Rudokas. - Iliustr. // Veidas. - ISSN 1392-5156. - 2014, Nr. 41 (spal. 24), p. 56-
57. 
      Kraštietis istorikas apie 1939 m. spalį atgautą iš Lenkijos sostinę Vilnių. 
 
               ŽALIASIS PASAULIS 
Janavičienė, Ineta 
      Pagarbintieji: Jūžintai, Gaižaičiai, Kamajai, Parovėja, Pušalotas!: ES direktyvą įgyvendino trys Lietuvos 
seniūnijos / Ineta Stravinskaitė - Janavičienė // Žaliasis pasaulis. - ISSN 1392-2092. - 2014, spalio 30 (Nr. 37), p. 10. 
      Dalyvaudamos projekte "Sidabrinės gervės naktys. Mes rūšiuojam 2014", daugiausiai buitinės technikos ir 
elektronikos atliekų surinko Rokiškio r. Jūžintų seniūnija, jai ir atiteko pagrindinis 15 tūkst. vertės prizas, Kamajų 
seniūnijai bus įteiktas 1 tūkst. vertės kuponas. 
 
               ŽIEMGALA 
      Pro memoria Antanas Seibutis: (1961-11-07 – 2014-02-13): *istorikas, muziejininkas: nekrologas+ / Biržų krašto 
muziejaus „Sėla“ bendruomenė. – Santr. angl. (str. gale), latv., vok., p. 74, 75 // Žiemgala. – ISSN 1392-3781. – 
2014, Nr. 1, p. 57. 
 

KITUOSE LEIDINIUOSE 
               Dichavičius, Rimantas. Laisvės paženklinti. – Vilnius: *R. Dichavičius+, 2012-. – T. 1 
      Petras Henrikas Garška. – Portr., iliustr. // Laisvės paženklinti. – Vilnius: *R. Dichavičius+, 2012-. – T. 1, P. 286-
291, 395. 
      Gimė 1933 m. Gylių k. Rokiškio r. Skulptorius, dailininkas, medalininkas. Rokiškio krašto garbės pilietis. 
 



Giniūnienė, Asta. Kryžiaus kelias Lietuvoje. – *Vilnius+: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2013. 
      Rokiškio Kalvarija. - Iliustr. // Kryžiaus kelias Lietuvoje. - [Vilnius]: Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2013. - P. 
29-39. 
      Rokiškio kryžiaus kelio stočių - Kalvarijų istorija. 
 
               Mus jungia Rokiškio kraštas. – Vilnius: Vilniaus rokiškėnų klubas "Pragiedruliai", 2014 
Mačiekus, Venantas 
      Vilniaus rokiškėnai / Petras Venantas Mačiekus. - Iliustr. // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: Vilniaus 
rokiškėnų klubas "Pragiedruliai", 2014. - p. 9-13. 
 
Blaževičius, Petras 
      Mūsų kraštiečiai / Petras Blaževičius. - Iliustr. // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: Vilniaus rokiškėnų klubas 
"Pragiedruliai", 2014. - p. 14-17. 
      Apie Rokiškio krašto žmones. 
 
Narutis, Algis 
      Apie Vilniaus rokiškėnus / Algis Narutis. - Iliustr. // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: Vilniaus rokiškėnų 
klubas "Pragiedruliai", 2014. - p. 18-39. 
      Klubo vadovas apie rokiškėnų veiklą. 
 
Adomėnas, Petras Gailutis 
      Petras Gailutis Adomėnas: *autobiografija+. - Portr. // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: Vilniaus rokiškėnų 
klubas "Pragiedruliai", 2014. - p. 43-44. 
 
Adomonis, Boleslovas 
      Boleslovas Adomonis: [autobiografija]. - Portr. // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: Vilniaus rokiškėnų 
klubas "Pragiedruliai", 2014. - p. 45-46. 
 
Ališauskas, Alfredas 
      Alfredas Petras Ališauskas: *autobiografija]. - Portr. // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: Vilniaus rokiškėnų 
klubas "Pragiedruliai", 2014. - p. 47. 
 
Ališauskienė (Marcinkevičiūtė), Ona 
      Ona Ališauskienė (Marcinkevičiūtė): *autobiografija+. - Portr. // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: Vilniaus 
rokiškėnų klubas "Pragiedruliai", 2014. - p. 48. 
 
      Elena Viktorija Arbienė: kitos pavardės, slapyvardžiai: Nakaitė, Arbačiauskienė, Arbas, Alė Rūta: *biografija+. - 
Portr. // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: Vilniaus rokiškėnų klubas "Pragiedruliai", 2014. - p. 49-52. 
 
Areška, Vitas 
      Vitas Areška: *autobiografija+. - Portr. // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: Vilniaus rokiškėnų klubas 
"Pragiedruliai", 2014. - p. 53-64. 
 
Audickas, Juozapas 
      Juozapas Audickas: [autobiografija]. - Portr. // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: Vilniaus rokiškėnų klubas 
"Pragiedruliai", 2014. - p. 65. 
 
Aurylienė, Loreta 
      Sentimentai Rokiškiui: *eilėraštis+ / Loreta Aurylienė // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: Vilniaus rokiškėnų 
klubas "Pragiedruliai", 2014. - p. 66. 
 
Aurylienė, Loreta 
      Loreta Aurylienė: *autobiografija+. - Portr. // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: Vilniaus rokiškėnų klubas 
"Pragiedruliai", 2014. - p. 66-67. 



 
Balaišienė, Irena Janina 
      Irena Janina Balaišienė (Ruzgutė): *autobiografija+. - Portr. // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: Vilniaus 
rokiškėnų klubas "Pragiedruliai", 2014. - p. 68. 
 
Baltinienė, Elvyra 
      Elvyra Baltinienė (Užkurėlytė): *autobiografija+. - Portr. // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: Vilniaus 
rokiškėnų klubas "Pragiedruliai", 2014. - p. 69-70. 
 
      Rimas Zigmas Bičiūnas: *biografija+. - Portr. // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: Vilniaus rokiškėnų klubas 
"Pragiedruliai", 2014. - p. 71-72. 
 
Blažytė-Baužienė, Danutė 
      Danutė Blažytė-Baužienė: *autobiografija+. - Portr. // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: Vilniaus rokiškėnų 
klubas "Pragiedruliai", 2014. - p. 73-74. 
 
Binkis, Jonas 
      Jonas Binkis: [autobiografija]. - Portr. // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: Vilniaus rokiškėnų klubas 
"Pragiedruliai", 2014. - p. 75-76. 
 
Bružas, Bronius 
      Bronius Bružas: *autobiografija+. - Portr. // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: Vilniaus rokiškėnų klubas 
"Pragiedruliai", 2014. - p. 77-81. 
 
Bučienė (Nakaitė), Birutė 
      Birutė Bučienė (Nakaitė): *autobiografija+. - Portr. // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: Vilniaus rokiškėnų 
klubas "Pragiedruliai", 2014. - p. 82-83. 
 
Bučius, Algimantas 
      Jurgis Algimantas Bučius: [autobiografija]. - Portr. // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: Vilniaus rokiškėnų 
klubas "Pragiedruliai", 2014. - p. 84-86. 
 
      Jonas Bugailiškis: *biografija+. - Portr. // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: Vilniaus rokiškėnų klubas 
"Pragiedruliai", 2014. - p. 87-90. 
 
Bukaitė, Vilma 
      Vilma Bukaitė: *autobiografija+. - Iliustr., portr. // Mus jungia Rokiškio kraštas. - Vilnius: Vilniaus rokiškėnų 
klubas "Pragiedruliai", 2014. - p. 91-92. 


